I. N.I.

Cap. IV.

De Paroecia Garpenbergensi.

§. I.

Inter præfecturæ Næsgardenensis paroecias, quæ in ordinem incurrit describenda, *Garpenberg*, quin suum traxerit nomen a vetusta voce *Garp*, nemini crediderim fore ambiguum; quamvis forte haud æque in facili fuerit, ipsam vocis originem, ut & propriam ac nativam significationem, definire. Non morarum conjecturam, quæ vocabuli natales in Persarum lingua querit, apud quos *Garib* peregrinum denotare, ex libro THOMÆ HY de Religione Persarum, observat Nob. RUDBECKIUS fil. Neque magis huc spectare videatur Hebræorum בָּרַע mercatorem significans, vel Græcorum κορυφαῖος, quorum illa itidem est RUDBECKII, hæc GUDMUNDI ANDREÆ observatio. Majori se commendaret probabilitate eorum sententia, qui cum Nob. STIERNHJELMIO a *Carpis* derivant, Germanica natione, ex Carpatho monte ad Istrum Gothis contermina^{a)}; nisi adeslet alia ad fidem veritatemque multo propior.

U

Ni-

a) *Vid. Hist. Herv. edit. Verel. p. 120. ubi ita loquitur Nob. STIERNHIELM:* "Ex horum Corporum, scil. sru propinquorum, in bellis socio-rum perpetuorum & hac ratione notissimorum, nomine suspicor Gotbis Svevis, quorum pars sumus Sveones, ex Dacia presertim in has oras boreales redeuntibus, omnes Germanos sine delectu cognominatos. Nec absurdum fuerit cogitare, multis una cum Gotbis Carpis in has terras

Nimirum, præter ipsum STIERNHIELMUM b) & Cel. VERELIUM c), Reg. Cancell. Consiliarius & Equ. Aur. Generosiss. IHRE, qui instar omnium est, docet nostræ linguæ esse proprium vocabulum *Garp*, illoque indicari hominem vel audacem, vel gloriosum, vel deinde extraneum & in specie Germanum d).

Refert

"immigrasse suasque sedes indigenis permistos occupasse; eoque Corporum
"nomen nostris præ, non solum Germanorum, sed omnium fere peregrinorum
"appellationibus usitatum & familiare evasisse &c.

b). Vid. VEREL. l. c. ubi sic pergit STIERNHIELM: Nostra lingua
"Garp, hodie Garf, veteri Cambrica Garv signif. acer, asper, audax
"etc. an hinc adserendum putem Germanorum, & forte omnium in has
"terrás venientium cognomenum Garpar, fluctuo, propior tamen creden-
"ti; dum considero & confero mores exterorum non solum antiquos, sed &
"hodiernos, cum moribus vulgi nostrarum genium simplicibus & vere-
"cundis, absque quo etiam, soleme nobis & quasi innatum nostra despici-
"cere, peregrina admirari & magnificere &c.

c) Vid. Ind. Scyth. Scand. p. 88. in voce Garpkapur. Ita ille:
"Cum hujus vocabuli tot in lingua veteri extant propriæ significacionis
"documenta, quid admittet ex populis Carpis id deducere, aut ex pisce
"Carp a Germanis buc delato. Germanos enim nostri Garpar vocare so-
"lent, non convitandi libidine, sed quod moribus ipsorum vocabulum hoc
"sit convenientissimum.